
Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente Laarbeek 2023 

Het college van burgermeester en wethouders van de gemeente Laarbeek; 

  

gelet op de bepalingen van hoofdstuk 10 “Afvalstoffen” van de wet Milieubeheer en de “Afvalstoffen- 

verordening gemeente Laarbeek 2018”: 

  

besluit: 

vast te stellen het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente Laarbeek 2023. 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
In dit uitvoeringsbesluit wordt verstaan dan wel mede verstaan: 

  

a. Verordening: Afvalstoffenverordening Laarbeek 2018; 

b. Inzamelvergunning: de vergunning zoals bedoeld in artikel 11 van de Verordening; 

c. Inzamelen: de activiteiten gericht op het ophalen of innemen van afvalstoffen die binnen de ge- 

meente ter inzameling worden aangeboden en het feitelijk ophalen en innemen daarvan; 

d. Ter inzameling aanbieden: de wijze van overdragen van afvalstoffen aan een inzamelende persoon 

of instantie, inclusief het achterlaten van afvalstoffen in daartoe door of vanwege de inzamelende 

persoon of instantie geplaatste inzamelmiddelen of -voorzieningen of op een daartoe aangewezen 

plaats; 

e. Inzamelmiddel: voor de inzameling van afvalstoffen bestemd hulp- of bewaarmiddel, ten behoeve 

van een huishouden; 

f. Inzamelvoorziening: een voor de inzameling van afvalstoffen bestemd(e) bewaarmiddel of – plaats, 

bijvoorbeeld een verzamelcontainer, clusterplaats, één of meerdere ondergrondse containers 

voor ondergrondse opslag van huishoudelijke afvalstoffen, ten behoeve van meerdere huishoudens; 

g. Clusterplaats: een door de gemeente aangewezen verzamelplaats voor het ter inzameling aanbieden 

van huishoudelijk afval; 

h. Inzameldienst: de krachtens artikel 2 aangewezen dienst, belast met de inzameling van huishou- 

delijke afvalstoffen; 

i. Andere inzamelaars: aangewezen personen of instanties, belast met de inzameling van afzonder- 

lijke categorieën huishoudelijke afvalstoffen; 

j. Milieustraat: de brenglocatie bedoeld gelegen aan de Stater 2 te Lieshout. Op de milieustraat 

kunnen(grof) huishoudelijke afvalstoffen worden aangeboden conform het Acceptatiebeleid Mili- 

eustraat van GR Blink; 

k. Acceptatiebeleid: beschrijft de acceptatieprocedure van de verschillende afvalstoffen die kunnen 

worden aangeboden op de milieustraat van Laarbeek. Het acceptatiebeleid is te vinden op 

www.mijnblink.nl; 

l. Perceel: perceel waar geregeld huishoudelijke afvalstoffen kunnen ontstaan; 

m. Gebruiker van een perceel: degene die in de gemeente feitelijk gebruik maakt van een perceel ten 

aanzien waarvan ingevolge artikel 10.21 en artikel 10.22 van de Wet milieubeheer een verplichting 

tot het inzamelen van huishoudelijke afvalstoffen geldt; 

Artikel 2. Aanwijzing inzameldienst 
1. Inzamelaar op grond van artikel 7, eerste lid, van de verordening worden aangewezen: 

Gemeenschappelijke Regeling Reiniging Blink (GR Blink). 

2. Als andere inzamelaars op grond van artikel 7, tweede lid worden aangewezen voor inzameling 

van: 

a. Textiel: Charitatieve instellingen en organisaties die een vergunning hebben verkregen voor 

de inzameling van textiel. Een vergunning wordt voor maximaal 3 jaar verstrekt. 

b. Elektrische en elektronische apparatuur: Degene die op grond van de Regeling afgedankte 

elektrische en elektronische apparatuur de innameplicht heeft voor afgedankte elektrische 

en elektronische apparatuur. 

c. Wit- en bruingoed: Producenten van bijvoorbeeld witgoed voor wie op grond van de Wet 

milieubeheer in algemene maatregelen van bestuur verplichtingen bestaan tot inname van 

afgedankte producten. 

d. Klein chemisch afval (kca): 

- de detaillisten die batterijen en andere producten verkopen die in het afvalstadium als 

klein chemisch afval worden aangemerkt en in het kader van producentenverantwoor- 

delijkheid over een inzamelvoorziening beschikken; 

Nr. 312778 

GEMEENTEBLAD 17 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Laarbeek 

Gemeenteblad 2023 nr. 312778 17 juli 2023 1 

https://www.mijnblink.nl/


- de plaatselijke apotheken wat betreft medisch en medicijnenafval; 

e. Frituurvet en frituurolie: 

- detaillisten zoals supermarkten, die frituurolie en -vet verkopen; 

- organisaties die hiervoor een inzamelvergunning hebben gekregen. 

f. Asbest en asbesthoudend afval: Gespecialiseerde bedrijven die op grond van de Wet mili- 

eubeheer bevoegd zijn asbest en asbesthoudend afval te verwerken. 

g. Metaal: gespecialiseerde bedrijven die op grond van de Wet milieubeheer bevoegd zijn 

metaalafval te verwerken en hiervoor een inzamelvergunning hebben gekregen. 

h. Particulier bouw- en sloopafval, puin, gips, hout, grof snoeiafval, grond, zand, bestrating 

inboedels en dergelijke: Gespecialiseerde bedrijven die op grond van de Wet milieubeheer 

bevoegd zijn deze stoffen te verwerken. 

i. Specifieke categorieën afvalstoffen: Scholen en verenigingen die die in afstemming met de 

gemeente binnen een bepaalde periode incidenteel een inzamelingsactie houden. 

Artikel 3. Aanwijzing inzamelplaats 
Als brengdepot, genoemd in artikel 9 eerste lid, onder d, van de verordening, wordt aangewezen de 

milieustraat als plaats waar huishoudelijk afval zoals grof huishoudelijk afval achtergelaten kan worden. 

Artikel 4. Omschrijving van afvalstoffen die afzonderlijk worden ingezameld 
1. Met het oog op de toepassing van artikel 8 van de verordening worden de volgende afvalstoffen 

nader gedefinieerd. 

a. Bouw- en sloopafval: afvalstoffen welke ontstaan na het (aan)bouwen, renoveren of slopen 

van een gebouw of pand en die niet kunnen worden gescheiden in afvalstoffen die in dit 

artikel worden benoemd. 

b. Groente-, fruit-, tuinafval en etensresten: dat deel van de huishoudelijke afvalstoffen dat 

van organische oorsprong is, beperkt is van omvang en apart wordt ingezameld. Ook wel 

GFT+E-afval of GFT-afval genoemd; 

c. Grof huishoudelijk afval: grof huishoudelijk afval is groot en/of zwaar huishoudelijk afval 

dat door afmeting en/of gewicht niet in een inzamelmiddel of via een inzamelvoorziening 

ter inzameling kan worden aangeboden. De niet-bruikbare deel van het grof huishoudelijk 

afval (het grof restafval) kan, indien er wordt voldaan aan het Acceptatiebeleid van de mili- 

eustraat, worden aangeboden op de milieustraat; 

d. Grof tuinafval: plantaardige (of organische) afvalstoffen door aard, samenstelling of omvang 

niet vallend onder GFT en vrijkomend bij de aanleg, het onderhoud of verwijdering van 

particulier groen (tuinen, particuliere watergangen, particuliere bos- en natuurterreinen), 

zoals grof loofafval en snoeihout. Boomstobben, bamboe, riet, (wortel)kluiten, bielzen, 

tuinhekken of tuinschuttingen behoren niet tot grof tuinafval; 

e. Hout: hout in de kwaliteiten A, B en C. A-hout: onbewerkt hout. B-hout: geverfd en/of ge- 

mengd hout dat niet gemengd is met geïmpregneerd of verduurzaamd hout. C-hout: hout 

dat is geïmpregneerd of verduurzaamd, te herkennen aan groene of bruine kleur, zoals 

bielzen of tuinhout; 

f. Huishoudelijk restafval; dat deel van het huishoudelijk afval dat overblijft na gescheiden 

inzameling van afvalstoffen; 

g. Klein chemisch afval (kca): afvalstoffen zoals vermeld op de KCA-lijst van het ministerie van 

Infrastructuur en Milieu; 

h. Oud papier en karton: huishoudelijk papier en karton zonder kunststof of metalen delen, dat 

droog en schoon is en niet vervuild met andere afvalfracties; 

i. Textiel: alle uit huishoudens afkomstige soorten textiel, mits droog; dit kan dus zijn kleding 

(ook kapotte kleding), beddengoed, dekens, hand-, bad- en theedoeken, tafellakens, gordijnen, 

lappen stof en dergelijke. Schoeisel, tassen, riemen en knuffels worden in dit verband ook 

onder textiel geschaard; 

j. Verpakkingsglas: op kleur gescheiden eenmalige glasverpakkingen zoals flessen, potten en 

andere glazen verpakkingen; 

k. Wit- en bruingoed: huishoudelijke afgedankte elektrische en elektronische apparaten. 

2. In aanvulling op artikel 8 van de verordening worden de volgende categorieën afvalstoffen tevens 

afzonderlijk ingezameld. Deze worden als volgt nader gedefinieerd. 

a. Asbest, asbesthoudend en asbestgelijkend materiaal: afval waarin zich asbest bevindt, of 

wat op asbest lijkt; 

b. Banden van voertuigen: banden van motoren en van personenauto’s, zonder velgen; 

c. Elektrische en elektronische apparatuur: de producten die als afgedankte elektrische en 

elektronische apparatuur van particuliere huishoudens zijn genoemd in de Regeling afge- 

dankte elektrische en elektronische apparatuur; 

Gemeenteblad 2023 nr. 312778 17 juli 2023 2 



d. Frituurvet en frituurolie: gebruikt frituurvet en frituurolie, in te leveren in goed afgesloten 

flacons; 

e. Gips: gipspoeder, gipsplaten en gipsblokken wat schoon is; 

f. Harde kunststoffen: producten van plastic die niet gemakkelijk te vouwen of te plooien zijn, 

niet zijnde kunststofverpakking; 

g. Kadavers van gezelschapsdieren: een dier dat de mens in of rond het huis houdt en verzorgt, 

niet zijnde een hobby- of landbouwhuisdier; 

h. Metalen: producten met als belangrijkste bestanddeel ferro en non-ferro; 

i. Plastic verpakkingen, metalen verpakkingen en drankenkartons (PMD): verpakkingsafval 

van kunststof (plastic), verpakkingsafval van blik en metalen folies, en dranken- en zuivel- 

productkartons dat afkomstig is van huishoudens en zoals bedoeld in het kader van de 

Raamovereenkomst verpakkingen; 

j. Piepschuim: schoon piepschuim; 

k. Puin: gemengd steenachtig materiaal, niet zijnde gips; 

l. Tapijt: vloerbedekking van textiel; 

m. Vlakglas: ramen en ruiten van woningen, spiegels, draadglas, glazen bouwstenen zonder 

cement, douchewanden, aquaria, glazen snijplanken, glasplaten van fotolijsten afkomstig 

van huishoudens; 

n. Herbruikbare afvalstoffen: niet eerdergenoemde stromen die een aparte inzameling vragen 

en op de milieustraat gescheiden worden ingezameld. 

Artikel 5. Locatie van aanbieden en wijze van inzamelen bij of nabij elk perceel 
Het college stelt de volgende algemene regels vast omtrent de plaats en wijze waarop huishoudelijke 

afvalstoffen moeten worden aangeboden: 

a. Het ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen in minicontainers, dient ordelijk te 

geschieden door plaatsing van de minicontainer op het voetpad, zo dicht mogelijk bij de rijweg 

in eigendom van een openbaar lichaam, of, bij het ontbreken van een voetpad aan deze weg, aan 

de kant van deze weg, dan wel op een inzamel- of clusterplaats, zodanig dat het voetgangers- en 

overige verkeer niet wordt gehinderd of in de doorgang wordt belemmerd en gevaar of schade 

wordt voorkomen en waarbij aanwijzingen van de inzameldienst dienen te worden opgevolgd; 

b. Inzamelmiddelen dienen goed gesloten te zijn, aangeboden te worden met het handvat naar de 

straat en inzamelvoorzieningen moeten na gebruik goed gesloten worden; 

c. Uit de inzamelmiddelen en de inzamelvoorzieningen mag geen huishoudelijk afval steken; 

d. Afvalstoffen welke ten onrechte of op een onjuiste wijze zijn aangeboden en welke na inzameling 

daardoor in de container zijn achtergebleven, dienen onverwijld door de aanbieder uit de container 

te worden verwijderd; 

e. Het gewicht van de hoeveelheid afvalstoffen en het eigen gewicht van de ter lediging aangeboden 

minicontainer mag in zijn totaliteit niet zwaarder zijn dan 75 kilogram; 

f. Klein chemisch afval mag om veiligheidsredenen niet aan de openbare weg worden aangeboden, 

maar moet persoonlijk worden overhandigd bij de milieustraat; 

g. Het ter inzameling aanbieden van PMD in de via gemeentewege verstrekte zakken dient ordelijk 

te geschieden door de PMD-zakken aan de speciaal daarvoor aangebrachte kroonringen te hangen; 

h. PMD-zakken die om welke reden dan ook na inzameling zijn achtergebleven, dienen onverwijld 

door de aanbieder te worden verwijderd; 

i. Het is verboden afvalstoffen nabij, naast, op of om de inzamelmiddelen of inzamelvoorzieningen 

te plaatsen; 

j. Bij de afgifte van afvalstoffen op de milieustraat zijn de acceptatievoorwaarden van de gemeente 

van toepassing. De acceptatievoorwaarden zijn te vinden op de digitale kanalen van GR Blink; 

k. Asbesthoudend afval dient doelmatig verpakt te zijn. Dit betekent onder meer dat de verpakking 

tijdens het transport onbeschadigd dient te zijn en de verpakking moet normaal transport mogelijk 

maken. Per huishouden mag per keer maximaal 35 m2 asbest worden aangeboden en alleen op 

afspraak; 

l. Op grond van de Verordening afvalstoffenheffing Laarbeek kunnen voor het deponeren van afval- 

stoffen op de milieustraat kosten worden gerekend; 

m. Deze kosten worden middels pin meteen aan de poort betaald; 

n. De ontdoener van afvalstoffen moet zich bij of op de milieustraat kunnen legitimeren; 

o. De ontdoener van afvalstoffen moet bij of op de milieustraat de door de gemeente verstrekte 

milieupas kunnen tonen; 

p. De inzameling van grof huishoudelijk afval vindt op afroep plaats, de aanbieder dient voor deze 

inzameling op afroep een afspraak te maken met de gemeente; 

q. Het grof huishoudelijk afval dient op de afgesproken dag en tijd op een voor het inzamelmaterieel 

goedbereikbare plaats bij de woning klaar te staan; 

r. Per keer mag maximaal 2 m3 grof huishoudelijk afval worden aangeboden; 

Gemeenteblad 2023 nr. 312778 17 juli 2023 3 



s. Afval dat niet afkomstig is van huishoudens wordt niet meegenomen door de aangewezen inza- 

meldiensten, conform artikel 23 van de verordening, alsook niet geaccepteerd op de milieustraat, 

met uitzondering van het bepaalde in artikel 11 en 12. 

Artikel 6. Aanwijzing inzamelmiddelen- en voorzieningen 
1. Voor het inzamelen van afvalstoffen die afzonderlijk worden ingezameld geldt voor wat betreft 

de inzamelmiddelen en –voorzieningen het volgende. 

  De inzameling kan plaatsvinden via: 

een inzamelmiddel voor de gebruiker van één perceel; a. 

b. een inzamelvoorziening voor de gebruikers van een aantal percelen (boven- of ondergronds); 

c. een inzamelvoorziening op kern- of buurtniveau. 

2. Op grond van artikel 9 van de verordening worden de volgende inzamelmiddelen en inzamelvoor- 

zieningen aangewezen: 

a. voor restafval van huishoudens minicontainers voorzien van chips met een inhoud van 25, 

80,140 of 240 liter; 

b. voor GFT afval van huishoudens minicontainers voorzien van chips met een inhoud van 25, 

80,140 of 240 liter; 

c. voor de combinatiestroom plasticverpakkingen, metalenverpakkingen en drankenkartons 

van huishoudens in de daarvoor bestemde PMD-zak; 

d. voor oud papier en karton: minicontainers met een inhoud van 140 of 240 liter die inwoners 

zelf dienen aan te schaffen; 

e. voor glas: verzamelcontainers voor glas; 

f. voor textiel: verzamelcontainers voor textiel; 

g. voor luiers: verzamelcontainers voor luiers; 

h. voor bladafval afkomstig van gemeentebomen: in het bladseizoen in de wijken geplaatste 

bladkorven voor bladafval; 

i. voor overige stromen: de inzamelmiddelen op de milieustraat aan de Stater 2 te Lieshout. 

Artikel 7. Frequentie van inzamelen 
Op grond van artikel 10 van de verordening stellen burgemeester en wethouders de volgende frequenties 

vast van huishoudelijke afvalstoffen die per perceel worden ingezameld: 

1. De inzameldienst zamelt huishoudelijk restafval eenmaal per 4 weken afzonderlijk bij elk perceel 

in; 

2. De inzameldienst zamelt GFT afval in het binnengebied eenmaal per 2 weken afzonderlijk bij elk 

perceel in. In het buitengebied wordt het GFT afval afzonderlijk bij elk perceel eenmaal per 2 weken 

op afroep ingezameld; 

3. De inzameldienst zamelt de combinatiestroom plasticverpakkingen, metalenverpakkingen en 

drankenkartons eenmaal per 2 weken afzonderlijk bij percelen of bij clusterplaatsen in; 

4. De inzameldienst zamelt het oud papier en karton in het binnengebied eenmaal per 2 weken af- 

zonderlijk bij percelen of bij clusterplaatsen in. In het buitengebied zamelt de inzameldienst het 

oud papier en karton eenmaal per 4 weken afzonderlijk bij percelen of bij clusterplaatsen in; 

5. Grof huishoudelijk afval wordt door de inzameldienst dan wel aangewezen inzamelaar(s) op afroep 

afzonderlijk bij elk perceel ingezameld. 

Artikel 8. Ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen 
Het college stelt de volgende regels vast voor het gebruik van de van gemeentewege verstrekte inza- 

melmiddelen: 

a. Het beheer van de inzamelmiddelen, die in bruikleen zijn verstrekt door of namens de gemeente, 

en het beheer van de milieupassen berust bij de inzameldienst; 

b. De inzameldienst is bevoegd om de minicontainer te voorzien van een uitleesbare chip met 

chipnummer en sticker waarop vermeld kan staan een barcode, de afvalstroom waarvoor de mi- 

nicontainer is bestemd, het volume van de container, een postcode, een plaatsnaam, een straat- 

naam en een huisnummer; 

c. Het is verboden de chip of de sticker op het deksel van het inzamelmiddel te verwijderen of te 

beschadigen; 

d. De inzamelmiddelen en milieupas blijven eigendom van de gemeente en worden bij normale 

slijtage voor haar rekening technisch onderhouden; 

e. De door of namens de gemeente verstrekte inzamelmiddelen en milieupas behoren bij het perceel; 

f. De gebruiker van een perceel dient zich tot de klantenservice van GR Blink te wenden, voor het 

omwisselen van een inzamelmiddel en voor het vervangen van een defecte chip; 

Gemeenteblad 2023 nr. 312778 17 juli 2023 4 



g. De gebruiker van een perceel dient zich tot de klantenservice van GR Blink te wenden indien bij 

een verhuizing naar een perceel geen of een kapot door of namens de gemeente te verstrekken 

inzamelmiddel of milieupas wordt aangetroffen; 

h. De gebruiker van een perceel dient zich tot de klantenservice van GR Blink te wenden als deze 

een door of namens de gemeente verstrekt kapot inzamelmiddel heeft en bij verdwijning, vermis- 

sing of beschadiging van een door of namens de gemeente verstrekt inzamelmiddel; 

i. De gebruiker is verantwoordelijk voor het gebruik en het onderhoud van de in bruikleen ontvangen 

inzamelmiddelen en milieupas als ware deze zijn eigendom; 

j. De gebruiker is verplicht de inzamelmiddelen en inzamelvoorzieningen zodanig te gebruiken dat 

deze geen overlast voor derden veroorzaakt; 

k. De verstrekte inzamelmiddelen voor rest- en GFT-afval mogen alleen worden gereinigd met water; 

l. Het is verboden heet (vast of vloeibaar) afval te deponeren in het door de gemeente verstrekte 

inzamelmiddel; 

m. De verstrekte inzamelmiddelen mogen alleen worden gebruikt voor het doel waarvoor deze van 

gemeentewege zijn verstrekt; 

n. Per huishouden kan maximaal 1 extra minicontainer voor restafval en 1 extra minicontainer voor 

GFT worden aangevraagd. Hiervoor wordt door de gemeente eenmalig een tarief voor handelings- 

kosten in rekening gebracht. 

o. Indien een extra minicontainer voor GFT-afval is verstrekt, dan moet dit inzamelmiddel, bij verhui- 

zing van de gebruiker van dat perceel, schoon worden ingeleverd bij de inzameldienst; 

p. De PMD-stroom mag alleen worden aangeboden in de door de gemeente voorgeschreven PMD- 

zakken welke gratis af te halen zijn bij de door de gemeente aangewezen uitgiftepunten. Andere 

aangeboden zakken dan de voorgeschreven PMD-zakken worden niet ingezameld. 

Artikel 9. Dagen en tijden voor het ter inzameling aanbieden 
1. Het college stelt de volgende regels op grond van artikel 20 van de verordening: 

de dagen voor het ter inzameling aanbieden van huishoudelijk afval zijn opgenomen in de 

Afvalkalender beschikbaar via daarvoor aangewezen digitale kanalen; 
a. 

b. de inzamelmiddelen mogen op het vroegst de avond voor de vastgestelde inzameldag 

vanaf 19.00 uur tot uiterlijk 7.30 uur op de vastgestelde inzameldag op de juiste wijze worden 

aangeboden; 

c. de inzamelmiddelen moeten zo spoedig mogelijk na lediging door de inzameldienst, doch 

uiterlijk aan het einde van de vastgestelde inzameldag, van de weg zijn verwijderd; 

d. grof huishoudelijk afval wordt op afroep ingezameld, deze categorie mag slechts tot maximaal 

twee uur vooraf aan het tijdstip dat is afgesproken worden aangeboden; 

e. in verband met geluidhinder mogen glasbakken alleen tussen 8.00 uur en 22.00 uur worden 

gebruikt; 

f. de openingstijden van de milieustraat zijn: 

Gesloten Maandag: 

Gesloten Dinsdag: 

13.00 - 17.00 uur Woensdag: 

13.00 - 17.00 uur Donderdag: 

13.00 - 17.00 uur Vrijdag: 

9.00 - 16.00 uur Zaterdag: 

Gesloten Zondag: 

Op nationale feestdagen is de milieustraat gesloten. 

g. de inzameldienst kan in afstemming met de gemeente de openingstijden aanpassen. 

Artikel 10. Het in bijzondere gevallen ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen 
Als het voor de inzameldienst door werkzaamheden of anderszins niet mogelijk is om de normale inza- 

mellocaties te bereiken, kunnen door de gemeente voor de duur van de werkzaamheden tijdelijke inza- 

melplaatsen worden aangewezen. 

Artikel 11. Inzameling bedrijfsafvalstoffen door de inzameldienst 
1. De volgende categorieën bedrijfsafvalstoffen worden aangewezen als bedrijfsafvalstoffen die 

door de inzameldienst worden ingezameld zoals bedoeld in artikel 22 van de verordening, indien 

voldaan wordt aan het bepaalde in het tweede lid en aan het bepaalde in artikel 12 van dit uitvoe- 

ringsbesluit: 

Oud papier en karton, GFT, PMD en huishoudelijk restafval bij basisscholen, zorginstellingen en 

andere maatschappelijke organisaties. 

2. De volgende afspraken gelden: 

Gemeenteblad 2023 nr. 312778 17 juli 2023 5 



Basisscholen, zorginstellingen en andere maatschappelijke organisaties dienen de heffingen 

die ieder jaar met de verordening op afvalstoffenheffing worden vastgesteld; 
a. 

b. De bedrijfsafvalstoffen als bedoeld in het vorige lid, zijn wat betreft aard, samenstelling en 

hoeveelheid vergelijkbaar met de categorieën huishoudelijke afvalstoffen die eveneens door 

de inzameldienst worden ingezameld; 

c. Basisscholen, zorginstellingen en andere maatschappelijke organisaties kunnen worden 

vrijgesteld van het betalen van heffingen indien zij kunnen aantonen te beschikken over een 

overeenkomst met de gemeente Laarbeek waarin de vrijstelling is geregeld. De overeenkomst 

dient door beide partijen rechtsgeldig ondertekend te worden. 

Artikel 12. Inzameling bedrijfsafvalstoffen door de inzameldienst 
Het college stelt de volgende regels vast voor het ter inzameling aanbieden van bedrijfsafval zoals be- 

doeld in artikel 11 van dit uitvoeringsbesluit: 

a. Het bedrijfsafval kan alleen worden ingezameld tussen 7.30 en 18.00 uur; 

b. Bedrijfsafval moet in een inzamelmiddel worden aangeboden als het op de openbare weg wordt 

aangeboden; 

c. De inzamelmiddelen mogen niet op of aan de openbare weg geplaatst worden anders dan voor 

onmiddellijke overdracht aan de inzamelaar; 

d. De gebruikte inzamelmiddelen dienen na lediging onmiddellijk te worden teruggeplaatst in of op 

het perceel van de gebruiker overeenkomstig de daarvoor geldende regels. Het bedrijfsafval mag 

aan de inzameldienst of andere contractueel vastgelegde inzamelaars worden aangeboden 

maximaal twee uren voor de afgesproken inzameltijd; 

e. Het aanbieden dient ordelijk te gebeuren. De plaatsing van het inzamelmiddel dient zodanig te 

gebeuren dat het verkeer - voetgangers daaronder begrepen - daar zo min mogelijk hinder van 

ondervindt. Het inzamelmiddel dient gesloten te zijn en er mogen geen losse afvalstoffen naast 

of op worden aangeboden. 

Artikel 13. Inwerkingtreding 
Dit uitvoeringsbesluit treedt in werking op 01-07- 2023. 

Artikel 14. Citeerbepaling 
Dit uitvoeringsbesluit wordt aangehaald als: Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 2023 Laarbeek. 

het college van burgemeester en wethouders, 

gemeentesecretaris van Laarbeek, 

J.W.M. van de Ven 

de burgemeester van Laarbeek, 

F.L.J. van der Meijden 

Gemeenteblad 2023 nr. 312778 17 juli 2023 6 


